HUAXIN
CATÁLOGO
QUEM É A NOVELLO ................................................................................................3
TRANSFORMADORES .............................................................................................4
LÂMINAS EI .....................................................................................................................5
MONOFÁSICAS ....................................................................................................6
TRIFÁSICAS .............................................................................................................7

G
I
F
H
D
E
CÓDIGO TIPO MODELO A B C D E F G H I FURO Ø
EI-35 2HS 96 35 29,5 9,6 5 7,7 19,5 24,5 24,5 2
EI-41 2HS 130 41 33 13 6 8 21 27 27 3.1
EI-48 2HS 160 48 40 16 8 8 24 32 32   3,5
EI-57 4HS 190 57 47,5 19 9,5 9,5 28,5 38 38 47.5 4
EI-66 4HS 220 66 55 22 11 11 33 44 44 55 4,5
EI-76,2 4HS 254 76,2 63,5 25,4 12,7 12,7 38,1 50,8 50,8 63,5 5
EI-85,8 4HS 286 85,8 71,5 28,6 14,3 14,3 42,9 57,2 57,2 71,5 5
EI-96 4HS 320 96 80 32 16 16 48 64 64 80 6,3
EI-105 4HS 350 105 87,5 35 17,5 17,5 52,5 70 70 87,5 6
EI-114 4HS 380 114 95 38 19 19 57 76 76 95 5,6
EI-120 4HS 400 120 100 40 20 20 60 80 80 100 7
EI-133,2 4HS 444 133,2 111 44,4 22,2 22,2 66,6 88,8 88,8 111 7
EI-150 4HS 500 150 125 50 25 25 75 100 100 125 8
EI-180 4HS 600 180 150 60 30 30 90 120 120 150 9
EI-210 4HS 700 210 175 70 35 35 105 140 140 175 11
EI-240 4HS 800 240 200 80 40 40 120 160 160 200 12
EI-270 4HS 900 270 225 90 45 45 135 180 180 225 12
EI-300 4HS 1000 300 250 100 50 50 150 200 200 250 12
As lâminas EI GNO da Novello formam o núcleo
magnético de transformadores monofásicos e
trifásicos, conduzindo o fluxo com baixa perda e alta
eficiência.
Nos modelos monofásicos, garantem estabilidade em
aplicações de menor potência; nos trifásicos,
asseguram distribuição equilibrada entre as fases e
melhor desempenho térmico.
AS LÂMINAS
TRIFÁSICAS
CÓDIGO TIPO MODELO A B C (long) C (short) D E FURO (No.) FURO Ø
EI-125F (25) 6HS 250 125 25 75 62,5 25 25 6 6
EI-140F (28) 6HS 280 140 28 84 70 28 28 4 8
EI-150F (30) 6HS 300 150 30 90 75 30 30 6 8
EI-160F (32) 6HS 320 160 32 96 80 32 32 4 7
EI-190F (38) 6HS 380 190 38 114 95 38 38 6 8
EI-200F (40) 6HS 400 200 40 120 100 40 40 6 10
EI-220F (44) 6HS 440 220 44 132 110 44 44 6 8
EI-250F (50) 6HS 500 250 50 150 125 50 50 6 11
EI-280F (56) 6HS 560 280 56 168 140 56 56 4 8
EI-300F (60) 6HS 600 300 60 180 150 60 60 6 12
EI-350F (70) 6HS 700 350 70 210 175 70 70 6 13
EI-400F (80) 6HS 800 400 80 240 200 80 80 6 14
EI-450F (90) 6HS 900 450 90 270 225 90 90 6 14
EI-500F (100) 6HS 500 500 100 300 250 100 100 6 16
A
C
D
B